САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

г. Самара

О создании научно-образовательного центра
«Двигателестроение»

С целью выполнения Плана мероприятий по реализации программы повышения
конкурентоспособности университета на 2013-2020 годы, в исполнение приказа № 553-0 от
22.06.2016 «О формировании стратегических академических единиц Самарского университета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 22.07.2016 года научно-образовательный центр (НОЦ) «Двигателестроение»
в качестве структурного подразделения НИЧ Самарского университета в целях содействия
развитию образовательной и научно-исследовательской деятельности стратегической
академической единицы «Газотурбинное двигателестроение».

2. Назначить доцента кафедры технологии производства двигателей Смелова В.Г.
директором НОЦ «Двигателестроение».

3. Директору научно-образовательного центра «Двигателестроение» Смелову В.Г. до
22.07.2016 года разработать Положение о НОЦ «Двигателестроение», совместно с
начальником планово-финансового управления - штатное расписание и представить на
утверждение.

4. Закрепить за НОЦ «Двигателестроение» помещение № 346 (по паспорту №57,
площадью 16,10 кв.м.), расположенное в корпусе №5, раннее закрепленное за институтом
двигателей и энергетических установок.

5. Начальнику управления имущественных отношений Чеботарёву С.Д. внести
соответствующие изменения в реестр площадей университета.

Ректор Самарского университета Шахматов Е.В.

Проект приказа вносит:
Проректор по учебной работе Матвеев В.Н.

Согласовано:

Первый проректор
- проректор по науке и инновациям Прокофьев А.Б.

Проректор по образовательной
и международной деятельности

Начальник планово-финансового управления

Начальник управления имущественных отношений

Матвеев С.Г.

Богатырев В.Д.

Чеботарёв С.Д.

Юрисконсульт Губанова Ю.С.